ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

ПРОТОКОЛ

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей английского языка

от «22» августа 2023 г. № 3

Присутствовали: 32 чел.

Повестка дня:

1. Вступительное слово, Будамишина Татьяна Евгеньевна, учитель

английского языка ГБОУ СОШ №10 г.о.Чапаевск.

2. Выступление "Стратегические ориентиры в системе образования на

2023-2024 учебный год", Будамишина Татьяна Евгеньевна, учитель

английского языка ГБОУ СОШ №10 г.о. Чапаевск

3. Выступление "Из истории ФГОС. ФГОС третьего поколения.

Системно-деятельностный подход", Будамишина Татьяна Евгеньевна,

учитель английского языка ГБОУ СОШ №10 г.о. Чапаевск.

4. Выступление "Конструктор рабочих программ". Будамишина Татьяна

Евгеньевна, учитель английского языка ГБОУ СОШ №10 г.о.Чапаевск.

5. Разное.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали Будамишину Т.Е., которая обозначила

основные ориентиры системы образования в 2023-2024 учебном году.

2. По второму вопросу вспомнили особенности реализации системно-

деятельностного подхода.

3. По третьему вопросу - Будамишину Т.Е., которая рассказала о работе в

конструкторе рабочих программ.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о приоритетных направлениях

развития системы образования на 2023-2024 г.г.

2. Зарегистрировать личный кабинет в конструкторе рабочих программ.

3. Разработать программы по обновлённым ФГОС на 2023-2024 г.г. с

помощью конструктора рабочих программ.